Kitab Risalah ini sebagaimana sesuai dengan maknanya yakni naskah kecil yang unik
namun luas maknanya, disusun dalam bentuk untaian puisi sunda serta di dalamnya
terselip semangat Muallif bahkan beliau sendirilah yang meneliti dan menelaah kasus-
kasus najis yang selalu dipersoalkan di masyarakat umum. Kitab yang ditulis oleh
Muhammad Amin murid dari Asef Abdurrahman al-Khathath ini berkolofon pada tanggal
14 Muharram 1414 H atau 04 Juli 1993 M.

Sumber Referensi: Hasil wawancara dan olah data penulis pada yang bersangkutan.